



ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – UNANIMIDADE – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES – COM RENÚNCIA DE RECURSOS.

DATA: 25 DE SETEMBRO DE 2025

HORÁRIO: 14H30min.

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE PANIFICAÇÃO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, consoante ato de designação na Portaria nº 059 de 31 de janeiro de 2025. Aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, verificou-se a presença dos seguintes licitantes que foram devidamente credenciados: a empresa **PANIFICADORA DA ESQUINA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 11.496.339/0001-47, devidamente representada pela senhora Juciara de Cássia Felix, inscrita no CPF sob o nº 002.359.286-90 e a empresa **KEILA BITENCOURT MENDES 03205935683**, inscrita no CNPJ nº 32.215.509/0001-48, devidamente representada pelo senhor Leandro Julio Mendes, inscrito no CPF sob o nº 044.309.886-76. Feito os esclarecimentos, em seguida foi procedida à abertura dos envelopes de nº "01 PROPOSTA". Iniciado a sessão de Lances verbais houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com as empresas participantes. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando os vencedores dos itens. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO", documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas no edital. Foi então declarada vencedoras as empresas: a empresa **PANIFICADORA DA ESQUINA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 11.496.339/0001-47 e a empresa **KEILA BITENCOURT MENDES 03205935683**, inscrita no CNPJ nº 32.215.509/0001-48. Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes com a mesma renunciando expressamente ao eventual direito a recurso de qualquer natureza. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada em conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes eleitos para assinatura.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



São João da Mata (MG), 25 de setembro de 2025.

Rosimeire Eunice Vieira Negão
Pregoeira Municipal

Ziel Lopes Fernandes
Equipe de Apoio

Juliana Mendes Moreira
Equipe de Apoio

Licitantes:

PANIFICADORA DA ESQUINA LTDA
CNPJ nº 11.496.339/0001-47
Juciara de Cassia Felix
CPF 002.359.286-90

KEILA BITENCOURT MENDES 03205935683
CNPJ nº 32.215.509/0001-48
Leandro Julio Mendes
CPF 044.309.886-76



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: 000112/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 994 PANIFICADORA DA ESQUINA LTDA ME						
1	089.734.109	BAGUETE RECHEADA COM ALFACE, TOMATE, PR UN	UN	200	32,00	6.400,00
2	089.734.110	BOLACHA DE NATA TIPO CASEIRA. KG	KG	800	37,00	29.600,00
3	089.734.111	BOLO TAMANHO MÉDIO, SENDO DE LARANJA, FU UN	UN	2.000	12,00	24.000,00
5	089.734.113	BOLO SALGADO, COM RECHEIO DE FRANGO DES KG	KG	1.600	42,70	68.320,00
6	089.734.114	LANCHE PRONTO DE PÃO COM MORTADELA. UN	UN	2.000	5,55	11.100,00
7	089.734.115	LANCHE PRONTO SABOR PRESUNTO E MUSSARE UN	UN	5.000	6,20	31.000,00
8	089.734.116	MINI PÃO FRANCÊS ASSADO. (25 A 30 GRAMAS A KG	KG	1.500	19,88	29.820,00
10	089.734.118	PÃO DE QUEIJO ASSADO. (MÍNIMO 50 GRAMAS) KG	KG	1.800	30,20	54.360,00
13	089.734.121	ROSCA CASEIRA TRANÇADA. (TAMANHO GRANDI UN	UN	1.200	15,10	18.120,00
14	089.734.122	ROSQUINHA DOCE. (PACOTE COM 8 UNIDADES) pct	pct	1.200	9,75	11.700,00
Total Proponente:						284.420,00
Proponente: 3240 KEILA BITENCOURT MENDES 03205935683						
4	089.734.112	BOLO DE FESTA COM RECHEIO E COBERTURA DI KG	KG	1.000	46,00	46.000,00
9	089.734.117	MINI SALGADOS (FRITOS E ASSADOS). PODENDO pct	pct	800	113,40	90.720,00
11	089.734.119	PÃO FRANCÊS ASSADO. (50 A 60 GRAMAS A UNID KG	KG	5.000	19,88	99.400,00
12	089.734.120	PÃO PARA HOT DOG. UN	UN	3.000	1,95	5.850,00
15	089.734.123	SALGADOS ASSADOS TIPO GRANDE. UN	UN	5.000	5,10	25.500,00
16	089.734.124	TORTA SALGADA DE FRANGO. (FEITO COM MASS KG	KG	1.200	31,20	37.440,00
17	089.734.135	BISCOITO CASEIRO DE POLVILHO KG	KG	600	26,15	15.690,00
Total Proponente:						320.600,00
Total Centro de Custo:						605.020,00
Valor Total da Licitação:						605.020,00